
DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 "MEDIA VALLE DEL GRATI"
MONTALTO U. -BISIGNANO-CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO U. -

SAN MARTINO DI F.-TORANO CASTELLO
Capofila MONTALTO UFFUGO

CONFERENZA DEI SINDACI

feaji? ^ilff^f

^*^"^?;.;'.'"^f a*%^~ ~^r^ ^ J>.4?

Comune di
San Benedetto Ullano
Prot.N. 0002706 del 21/08/2019 - A
Cai. Cla. UtV. Sindaco

ORIGINALE

Deliberazione della Conferenza dei Sindaci
N.
Del

05
14.08.2019

OGGETTO Disposizione al Comune Capofila di pagamento di tutte le liquidazioni
disposte dall'Ufficio di Piano e giacenti presso l'Ufficio Ragioneria del
Comune di Montalto Uffugo.

L'anno duemiladiciannove il giorno 14 del mese di agosto alle ore 10,11 nella residenza

municipale del Comune di Lattarico, comune associato, in apposita sala, regolarmente

convocata, si è riunita la Conferenza dei Sindaci del Distretto.

All'appello nominale del Presidente risultano presenti i Sindaci del Comuni di:

N.

1

2

3

4

5

COMUNE

MONTALTO UFFUGO

BISIGNANO

CERZETO

LATTARICO

LUZZI

Presenti 8

Presente

SI

SI

SI

SI

Assente

SI

N.

6

7

8

9

COMUNE

ROTA GRECA

SAN BENEDETTO ULLANO

SAN MARTINO DI FINITA

TORANO CASTELLO

Presente

SI

SI

SI

SI

Assenti

Assente

1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, il Presidente della Conferenza nella persona

del Sindaco di Lattarico, Dott.ssa Antonella Blandi, dichiara aperta la seduta.

Assiste in qualità di Segretario la Dott.ssa Adriana Broccolo coordinatore dell'Ufficio di Piano.

Il Presidente prima di passare alla discussione sugli argomenti inseriti all'ordine del giorno

procede con le comunicazioni urgenti alla Conferenza.



Il Presidente

Prende la parola ed illustra la situazione finanziaria del Distretto che versa in gravi condizioni
a causa dei mancati pagamenti del Comune Capofila relativi alle azioni previste nei Piani di
Zona portati avanti dall'ufficio di Piano e tali ritardi sono causa di perdita dei successivi
finanziamenti spettanti al Distretto.

Evidenzia, ancora una volta, che l'Ufficio Finanziario del Comune Capofila, gestore dei
finanziamenti assegnati al Distretto, ha bloccato l'emissione dei mandati di pagamenti in
favore dei creditori (Cooperative e Esercizi Commerciali ed altro ], nonostante l'Ufficio di
Piano provveda alla stesura puntuale e tempestiva delle determinazioni di liquidazione.

Ribadisce, ancora una volta, che l'inerzia del Comune Capofila, che ha già incassato i
finanziamenti oggetto delle liquidazioni, non consente all'Ufficio di Piano di redigere i
prescritti rendiconti e la conseguente trasmissione degli stessi sia alla Regione Calabria che al
Ministero dell'Interno con il rischio di revoca dei finanziamenti e che tale revoca potrebbe
comportare azioni legali nei confronti dell'Ufficio di Piano sul quale ricadono le funzioni
gestionali relativi alle procedure riferiti ai Piani del Distretto oggetto di finanziamenti.

Prendono la parola gli intervenuti e prendendo atto delle comunicazioni del Presidente
ritengono necessario l'adozione di un atto che imponga al Comune Capofila il pagamento di
tutte le spese liquidate dall'Ufficio di Piano. Tale necessità non è condivisa solo dal
rappresentante del Comune Capofila che ritiene, invece, necessario che tutti quanti si
impegnino affinchè l'Ufficio di Piano possa funzionare nel migliore dei modi.

La Conferenza dei Sindaci

- Sentita la comunicazione del presidente;

- Dopo ampia discussione e relativi interventi;

- Visto il Regolamento di funzionamento della Conferenza dei Sindaci, approvato in data
23.01.2018 dalla medesima Conferenza, il quale attribuisce alla stessa Conferenza dei Sindaci il
compito di approvare le proposte pervenute dal Coordinatore dell'Ufficio di Piano;

- Rilevato, quindi, che l'adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze di
questa Conferenza dei Sindaci;

- Con voti favorevoli sette dei presenti e votanti ed uno contrario (Comune di Montalto UffugoJ
espressi nelle forme previste dal predetto Regolamento;

DELIBERA

1) La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo.

2) Di disporre al Comune Capofila il pagamento entro il 19 c.m. di tutte le liquidazioni
predisposte dall'Ufficio di Piano e giacenti presso l'Ufficio Ragioneria del Comune di Montalto
Uffugo.



3) Di dare atto che in caso di ulteriore inadempienza la Conferenza si riserva di adottare ogni
provvedimento in tutte le Sedi, compreso il cambio del Comune capofila, finalizzato alla tutela
degli interessi del Distretto e, conseguntemente, delle fasce più deboli.

4) Dì dare mandato al Presidente di convocare, nelle forme previste dal Regolamento di
funzionamento della Conferenza dei Sindaci, apposita riunione di Conferenza per procedere al
cambio del Comune capofila.

5) Di trasmettere il presente atto al Comune Capofila per gli adempimenti richiesti, alla
Regione Calabria ed a tutti i Comuni del Distretto.

6) Si dispone la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio di ogni Comune del Distretto.

IL PRESIDENTE
DELLA CONFERENZA DEI SINDACI

(Dott.ssa Antonella Blandi)
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'ari. 3, comma 2, del d. Lgs. N. 39/1993

IL COORDINATORE
DELL'UFFICIO DI PIANO
(Adriana Broccolo)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'ari. 3, comma 2, del d. Lgs. N. 39/1993

La presente deliberazione viene:

> affissa in elenco ali' Albo Pretorio on-line del Comune di in data

n. Reg. per quindici giorni consecutivi;

II Responsabile del Servizio




